BALANCETE ENCERRADO EM 30/04/2022 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO 6.035.792,28 |PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE 1.927.339,17 |PASSIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL 1.444.564,88 |EXIGIBILIDADES

Caixa 837,27 JFornecedores

Bancos C/Movimento 417.588,68 |Encargos Sociais

Aplicagdes Financeiras 1.026.138,93 |Provisdes c/Pessoal

DIREITOS REALIZAVEIS 482.774,29 |Obrigagdes Fiscais

Convenios a Receber 355.907,19 JConvenios a Pagar

Devedores Diversos 84.753,16 JAdiantamentos de Mensalidades Sociais
Adiantamentos 42.113,94 |PASSIVO NAO CIRCULANTE

Impostos a Recuperar - OBRIGACOES DE LONGO PRAZO
ATIVO NAO CIRCULANTE 4.108.453,11 |Depositos Judiciais e Parcelamentos
CREDITOS E VALORES 53.527,99 |PATRIMONIO SOCIAL

Depositos Judiciais 53.527,99 JPATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO
INVESTIMENTOS 150,00 |RESERVAS

ParticipagGes Sociais 150,00 JCoor. Monet. Do Patrimonio Social
IMOBILIZADO 4.053.617,21 |Reserva de Reavaliagdo do Patrim Social
Valores Originais Corrigidos 5.153.081,06 JEQUILIBRIO FINANCEIRO

(-) Depreciagdo Acumulada (1.099.463,85) |Superavit/Decicits

INTANGIVEL 1.157,91

Valores Originais Corrigidos 28.637,28

(-) Amortizagdo Acumulada (27.479,37)

6.035.792,28
658.837,13
658.837,13
31.827,00
112.807,71
332.411,34
373,20
181.417,88

5.376.955,15
1.073.693,26
457.145,87
180.604,71
276.541,16
3.846.116,02
3.846.116,02

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO PERIODO EM 30/04/2022
RECEITAS

RECEITAS ORDINARIAS
Mensalidades Sociais
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Receitas Financeiras

Receitas Diversas

DESPESAS ORDINARIAS

Secretaria de Organizagao e Politica Sindical
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Saude e Relag¢Ges de Trabalho
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Administragdo, Finangas e Patrimonio
Despesas com Pessoal

Despesa com Remuneragdo de Diretores Licenciados
Vencimentos Diretoria

Despesas Administrativas

Despesas com manutengdo da Sub-sed

Despesas com Terceiros

Despesas Financeiras

Despesas com Depreciagdo

Orgamento Participativo

Secretaria de Formagdo e Cultura

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Comunica¢do

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensdo
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Politicas Sociais

Despesas

Orgamento Participativo

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO DO PERIODO

Porto Alegre, 30 de Abril de 2022.
AJM CONTABILIDADE LTDA
Alexandre Erico Moreira - CRC/RS n2 084948-0

2.715.540,93

2.648.567,34
2.648.567,34
66.973,59
36.691,11
30.282,48

2.560.246,55
471.565,07
457.861,36
13.703,71
218.686,57
217.246,57
1.440,00
1.707.242,76
1.115.446,26
81.688,48
102.858,29
156.600,59
4.286,99
192.954,81
7.877,59
47.101,36
(1.571,61)
20.466,40
20.466,40
133.704,39
133.704,39

8.581,36
8.581,36
155.294,38




