BALANCETE ENCERRADO EM 30/04/2022 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO	6.035.792,28	PASSIVO	6.035.792,28
ATIVO CIRCULANTE	1.927.339,17	PASSIVO CIRCULANTE	658.837,13
DISPONÍVEL	1.444.564,88	EXIGIBILIDADES	658.837,13
Caixa	837,27	Fornecedores	31.827,00
Bancos C/Movimento	417.588,68	Encargos Sociais	112.807,71
Aplicações Financeiras	1.026.138,93	Provisões c/Pessoal	332.411,34
DIREITOS REALIZÁVEIS	482.774,29	Obrigações Fiscais	373,20
Convenios a Receber	355.907,19	Convenios a Pagar	181.417,88
Devedores Diversos	84.753,16	Adiantamentos de Mensalidades Sociais	-
Adiantamentos	42.113,94	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	
Impostos a Recuperar	-	OBRIGAÇÕES DE LONGO PRAZO	-
ATIVO NÃO CIRCULANTE	4.108.453,11	Depositos Judiciais e Parcelamentos	-
CREDITOS E VALORES	53.527,99	PATRIMONIO SOCIAL	5.376.955,15
Depositos Judiciais	53.527,99	PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO	1.073.693,26
INVESTIMENTOS	150,00	RESERVAS	457.145,87
Participações Sociais	150,00	Coor. Monet. Do Patrimonio Social	180.604,71
IMOBILIZADO	4.053.617,21	Reserva de Reavaliação do Patrim Social	276.541,16
Valores Originais Corrigidos	5.153.081,06	EQUILIBRIO FINANCEIRO	3.846.116,02
(-) Depreciação Acumulada	(1.099.463,85)	Superavit/Decicits	3.846.116,02
INTANGÍVEL	1.157,91		
Valores Originais Corrigidos	28.637,28		
(-) Amortização Acumulada	(27.479,37)		

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO PERIODO EM 30/0	4/2022
DEMONSTRAÇÃO DO SOFERANTI OO DEFICIT DO FERIODO EM 30/0	4, 2022
RECEITAS	2.715.540,93
RECEITAS ORDINÁRIAS	2.648.567,34
Mensalidades Sociais	2.648.567,34
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	66.973,59
Receitas Financeiras	36.691,11
Receitas Diversas	30.282,48
DESPESAS ORDINÁRIAS	2.560.246,55
Secretaria de Organização e Politica Sindical	471.565,07
Despesas	457.861,36
Orçamento Participativo	13.703,71
Secretaria de Saúde e Relações de Trabalho	218.686,57
Despesas	217.246,57
Orçamento Participativo	1.440,00
Secretaria de Administração, Finanças e Patrimônio	1.707.242,76
Despesas com Pessoal	1.115.446,26
Despesa com Remuneração de Diretores Licenciados	81.688,48
Vencimentos Diretoria	102.858,29
Despesas Administrativas	156.600,59
Despesas com manutenção da Sub-sed	4.286,99
Despesas com Terceiros	192.954,81
Despesas Financeiras	7.877,59
Despesas com Depreciação	47.101,36
Orçamento Participativo	(1.571,61
Secretaria de Formação e Cultura	20.466,40
Despesas	-
Orçamento Participativo	20.466,40
Secretaria de Comunicação	133.704,39
Despesas	133.704,39
Orçamento Participativo	-
Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensão	-
Despesas	-
Orçamento Participativo	-
Secretaria de Políticas Sociais	8.581,36
Despesas	-
Orçamento Participativo	8.581,36
SUPERÁVIT/DÉFICIT ACUMULADO DO PERÍODO	155.294,38
Porto Alegre, 30 de Abril de 2022.	
AJM CONTABILIDADE LTDA	
Alexandre Erico Moreira - CRC/RS nº 084948-0)